
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/408/2023 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 94, art. 211, art. 212 ust. 1, art. 216, art. 217, art. 257 art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 3, art. 5 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), na 
wniosek Zarządu Powiatu Gliwickiego 

Rada Powiatu Gliwickiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2023 rok, uchwalonej Uchwałą Nr XLV/396/2022 
Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Powiatu Gliwickiego na 
2023 rok: 

1. § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu na 2023 rok 
w wysokości 113.797.938 zł, w tym; 1) dochody bieżące 103.626.230 zł, 2) dochody majątkowe 
10.171.708 zł”, 

2. § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu na 2023 rok 
w wysokości 137.807.160 zł, w tym; 1) wydatki bieżące 108.880.526 zł, 2) wydatki majątkowe 28.926.634 zł”, 

3. § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Planowany deficyt budżetu, stanowiący ujemną różnicę między 
dochodami budżetu a wydatkami budżetu w kwocie 24.009.222 zł, zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: a) nadwyżki budżetu powiatu z lat ubiegłych (pomniejszonej o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), w kwocie 11.689.068 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 7.295.154 zł, c) niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
25.000 zł, d) kredytu zaciągniętego na rynku krajowym w kwocie 5.000.000 zł”, 

4. § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę przychodów budżetu powiatu w wysokości 
24.009.222zł”. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w tabelach Nr 1, Nr 2, Nr 2a, Nr 2b, Nr 2c, Nr 3 zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustalić tekst jednolity tabeli Nr 2c, Nr 3 stanowiących odpowiednio załącznik Nr 6, Nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 777



§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Gliwickiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Gliwicach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

  

   

Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego 
 
 

Andrzej Kurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 777



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/408/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Tabela Nr 1. 
Planowane dochody budżetu powiatu wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł na 2023 rok 

       
w złotych 

Dział Źródła dochodów Dochody      
  ogółem Dochody   Dochody   
  w tym: bieżące w tym: dotacje i środki na 

finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach 

publicznych 

majątkowe w tym: dotacje i środki na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach 

publicznych 
1 2 3 4 5 6 7 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0 0 0 0 0 
       
 IX. Środki od innych j.s.f.p. pozyskane z innych 0 0 0 0 0 
       źródeł      
  - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  -1 960 000 0 0 -1 960 000 0 
    na finansowanie lub dofinansowanie kosztów       
    realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych       
    związanych z przeciwdziałaniem COVID-19      
  - środki otrzymane z Rządowego Funduszu  1 960 000 0 0 1 960 000 0 
    Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych       
    na realizację zadań inwestycyjnych      
       
       
       
       
       
       
       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 777



       
1 2 3 4 5 6 7 

801 Oświata i wychowanie 74 275 74 275 0 0 0 
       
 I. Dochody własne 1 975 1 975 0 0 0 
       
  - inne należne powiatowi dochody na podstawie 1 975 1 975 0 0 0 
    odrębnych przepisów      
       
 VI. Dotacje/środki na dofinansowanie zadań bieżących  72 300 72 300 0 0 0 
       powiatu (projekty) pozyskane z innych źródeł:      
  ● dotacje/środki bezzwrotne pochodzące  24 000 24 000 0 0 0 
     z budżetu Unii Europejskiej      
  - projekt „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy –  24 000 24 000 0 0 0 
    POWIAT GLIWICKI”      
       
  ● dotacje/środki krajowe 1 412 1 412 0 0 0 
  - projekt „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy –  1 412 1 412 0 0 0 
    POWIAT GLIWICKI”      
       
  ● dotacje/środki bezzwrotne pochodzące  46 888 46 888 0 0 0 
     z budżetu Funduszu Wyszehradzkiego      
  - projekt „Generacja V4” 46 888 46 888 0 0 0 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 777



1 2 3 4 5 6 7 
852 Pomoc społeczna 0 0 0 0 0 

       
 IX. Środki od innych j.s.f.p. pozyskane z innych 0 0 0 0 0 
       źródeł      
  - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  -6 300 000 0 0 -6 300 000 0 
    na finansowanie lub dofinansowanie kosztów       
    realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych       
    związanych z przeciwdziałaniem COVID-19      
  - środki otrzymane z Rządowego Funduszu  6 300 000 0 0 6 300 000 0 
    Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych       
    na realizację zadań inwestycyjnych      
       

       
 O G Ó Ł E M 74 275 74 275 0 0 0 
       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 777



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/408/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Tabela Nr 2. 
      

Wydatki budżetu powiatu na 2023 rok 
      

w złotych 
dział rozdział Nazwa Wydatki ogółem  

   w tym: Wydatki Wydatki  
    bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność 1 094 301 0 1 094 301 
      
 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 094 301 0 1 094 301 
      

700  Gospodarka mieszkaniowa -500 000 -500 000 0 
      
 70005 Gospodarka gruntami  -500 000 -500 000 0 
  i nieruchomościami    

750  Administracja publiczna -300 000 0 -300 000 
      
 75020 Starostwa powiatowe -300 000 0 -300 000 
      

801  Oświata i wychowanie 74 275 74 275 0 
      
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 975 1 975 0 
      
 80195 Pozostała działalność 72 300 72 300 0 
      

      
  O G Ó Ł E M 368 576 -425 725 794 301 
      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 777



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/408/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Tabela Nr 2a. 
           

Wydatki bieżące budżetu powiatu na 2023 rok 
           

w złotych 
   Wydatki        
   bieżące Wydatki jednostek budżetowych dotacje  świadczenia obsługa  
   ogółem   na  na  długu 

Dział Rozdział Nazwa w tym w  wynagrodzenia  wydatki  zadania rzecz  j.s.t. 
   szczególności: i składki  związane bieżące osób   
    od nich  z   fizycznych  
    naliczane realizacją     
     ich     
     statutowych     
     zadań    
         
        

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, ustawy o 
finansach 

publicznych w 
części związanej 
z realizacją zadań 

j.s.t. 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez j.s.t., 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

700  Gospodarka mieszkaniowa -500 000 0 -500 000 0 0 0 0 0 
           
 70005 Gospodarka gruntami  -500 000 0 -500 000 0 0 0 0 0 
  i nieruchomościami         

801  Oświata i wychowanie 74 275 1 975 0 0 0 72 300 0 0 
           
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 975 1 975 0 0 0 0 0 0 
           
           
           
           
           
           
           

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 777



           
           
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 80195 Pozostała działalność 72 300 0 0 0 0 72 300 0 0 
           
   - projekt „Wsparcie  25 412 0 0 0 0 25 412 0 0 
     dla uczniów z Ukrainy –          
     POWIAT GLIWICKI”         
   - projekt „Generacja V4” 46 888 0 0 0 0 46 888 0 0 
           

           
  O G Ó Ł E M -425 725 1 975 -500 000 0 0 72 300 0 0 
           
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 777



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/408/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Tabela Nr 2b. 
         

 Wydatki majątkowe budżetu powiatu na 2023 rok 
         

w złotych 
   Wydatki      
   majątkowe inwestycyjne   zakup i objęcie wniesienie 

Dział Rozdział Nazwa ogółem w tym: i zakupy inwestycyjne 
w tym: 

programy finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań 
j.s.t. 

dotacje na zadania 
inwestycyjne 

akcji i udziałów wkładów do spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
600  Transport i łączność 1 094 301 1 094 301 0 0 0 0 

         
 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 094 301 1 094 301 0 0 0 0 
         

750  Administracja publiczna -300 000 -300 000 0 0 0 0 
         
 75020 Starostwa powiatowe -300 000 -300 000 0 0 0 0 
         

         
  O G Ó Ł E M 794 301 794 301 0 0 0 0 
         
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 777



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/408/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

   Tabela Nr 2c  
     

 Wykaz inwestycji w 2023 roku  
    w złotych 
Dział Rozdział Nazwa zadania  Wydział/ Kwota 

   Jednostka  
1 2 3 4 5 

600  Transport i łączność  1 094 301 
     
 60014 Drogi publiczne powiatowe  1 094 301 
     
   - Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2910S  Zarząd Dróg 1 094 301 
    na odcinku Przyszowie-Chudów – odcinek II Powiatowych  
  ** finansowanie z Rządowego Funduszu   294 301 
      Inwestycji Lokalnych   
     

750  Administracja publiczna  -300 000 
     
 75020 Starostwa powiatowe  -300 000 
     

   - Informatyzacja urzędu 
Biuro 

Informatyki -200 000 
     
   - Oświetlenie awaryjno-ewakuacyjne  Wydział -100 000 
   w budynku Starostwa Inwestycji,  
   Funduszy  
   i Zamówień  
   Publicznych  
     
     
  O g ó ł e m  794 301 
     w tym:   
  ** finansowanie z Rządowego Funduszu   294 301 
     Inwestycji Lokalnych   
     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 777



                                                                          stanowiący równocześnie

                                                                          Tabelę Nr 2c

                                                                          do Uchwały Nr XLV/396/2022

                                                                          Rady Powiatu Gliwickiego

                                                                          z dnia 15 grudnia 2022 r.

w złotych

Dział Rozdział Nazwa zadania Wydział/ Kwota

Jednostka

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 14 307 385

60014 Drogi publiczne powiatowe 14 307 385

  - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2918S na odcinku Zarząd Dróg 230 000

    od Bojszowa do drogi krajowej Nr 40 - etap I Powiatowych

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S ul. Górnicza 159 839

   w Stanicy - dokumentacja projektowa

 - Przebudowa ul. Szpitalnej w Knurowie od skrzyżowania 115 909

   z ul. Batorego do skrzyżowania z ul. Niepodległości - 

   Opracowanie dokumentacji projektowej

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S 155 780

   ul. Nowowiejska w Trachach - projekt

 - Budowa chodnika wraz z remontem nawierzchni 2 598 962

   drogi powiatowej Nr 2926S ul. Górnicza w Żernicy

 - Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 100 000

   drogi powiatowej Nr 2958S ul. Główna w Świbiu"

 - Opracownie dokumentacji projektowej na budowę 74 416

   chodnika w miejscowości Radonia

 - Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2910S na odcinku 8 095 154

   Przyszowie-Chudów - odcinek II

** finansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 7 295 154

     Lokalnych

 - Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2925S 372 325

   ul. Smolnicka w Leboszowicach - prjektuj i buduj

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2945S na odcinku 200 000

   Rzeczyce-Ligota Łabędzka

Tabela Nr 2c.

 Wykaz inwestycji w 2023 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/408/2023

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 777



1 2 3 4 5

 - Budowa oznakowanego przejścia dla pieszych 25 000

   w ciągu ulicy Kościuszki w Bojszowie w rejonie

   ul. Kościelnej

 - Zakup rębaka do gałęzi 180 000

 - Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2910S na odcinku Wydział Gospodarki 2 000 000

   Przyszowice-Chudów Nieruchomościami

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 220 272

70005 Gospodarka gruntami 2 220 272

i nieruchomościami

 - Termomodernizacja budynku przychodni zdrowia Wydział 220 272

    w Pyskowicach przy ul. Wojska Polskiego 10 Inwestycji,

Funduszy

 - Termomodernizacja budynku użyteczności i Zamówień 2 000 000

   publicznej zlokalizowanego w Pyskowicach przy Publicznych

   ul. Wojska Polskiego 10

750 Administracja publiczna 738 750

75020 Starostwa powiatowe 738 750

 - Informatyzacja urzędu Biuro Informatyki 72 000

 - Cyfrowy Powiat Wydział 249 000

Inwestycji,

 - Modernizacja systemu sygnalizacji pożaru Funduszy 150 000

i Zamówień
 - Poprawa dostępności budynku Starostwa Publicznych 267 750

    Powiatowego w Gliwicach

758 Różne rozliczenia 2 000 000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 000 000

 - Rezerwa na wydatki majątkowe Wydział 2 000 000

Finansowy

801 Oświata i wychowanie 2 295 000

80115 Technika 2 295 000

 - Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Wydział 2 295 000

   im. I.J. Paderewskiego w Knurowie Inwestycji,

Funduszy

i Zamówień
Publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 777



1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 1 000 000

85111 Szpitale ogólne 1 000 000

 - Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Wydział Kontroli, 1 000 000

    Szpital w Pyskowicach Sp. z o.o. Audytu i Zdrowia

    na podwyższenie jej kapitału zakładowego

852 Pomoc społeczna 6 365 227

85202 Domy pomocy społecznej 6 365 227

 - Termomodernizacja domów pomocy społecznej Wydział 6 365 227

   "Ostoja" w Sośnicowicach oraz "Zameczek" w Kuźni Inwestycji,

   Nieborowskiej z elementami zagospodarowania terenu Funduszy

i Zamówień
Publicznych

O g ó ł e m 28 926 634

   w tym:

** finansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 7 295 154

     Lokalnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 777



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVII/408/2023 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Tabela Nr 3. 
    

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów  
 oraz wskazanie 

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2023 rok 
w złotych 

Lp.  Wyszczególnienie Kwota 
1  2 3 
1. DOCHODY 74 275 
 w tym:   
 dochody bieżące 74 275 
 dochody majątkowe 0 
    

2. WYDATKI 368 576 
 w tym:   
 wydatki bieżące -425 725 
 wydatki majątkowe 794 301 
    

3. WYNIK BUDŻETU -294 301 
    

Lp. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
I.  PRZYCHODY 294 301 
    

1.  Nadwyżki budżetu 294 301 
    
 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  294 301 
  z niewykorzystanych środków pieniężnych   
  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających   
  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
  finansowanych związanych ze szczególnymi   
  zasadami wykonywania budżetu określonymi   
  w odrębnych ustawach  
    
 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  0 
  z wynikających z rozliczenia środków określonych   
  w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację   
  programu, projektu lub zadania finansowanego   
  z udziałem tych środków  
    
 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0 
    

2.  Kredyty i pożyczki 0 
    
 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek  0 
  i kredytów na rynku krajowym  
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 777



                                                         stanowiący równocześnie

                                                         Tabelę Nr 3

                                                         do Uchwały Nr XLV/396/2022

                                                         Rady Powiatu Gliwickiego

                                                         z dnia 15 grudnia 2022 r.

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 2 3

1. DOCHODY 113 797 938

w tym:

dochody bieżące 103 626 230

dochody majątkowe 10 171 708

2. WYDATKI 137 807 160

w tym:

wydatki bieżące 108 880 526

wydatki majątkowe 28 926 634

3. WYNIK BUDŻETU -24 009 222

Lp. § Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4

I. PRZYCHODY 24 009 222

1. Nadwyżki budżetu 19 009 222

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 7 295 154

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów 

 oraz wskazanie

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2023 rok

Tabela Nr 3.

w złotych

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVII/408/2023

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 777



1 2 3 4

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 25 000

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 11 689 068

2. Kredyty i pożyczki 5 000 000

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek 5 000 000

i kredytów na rynku krajowym

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 777


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-01-30T13:05:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




